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www.akvariestuen.dk
Merkurvej 4b, 4200 Slagelse

Telefon 58 52 05 68

ÅBNINGSTIDER:
Mandag-tirsdag-onsdag   .  .  .  .  .  .11 .00 -17 .30
Torsdag  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .11 .00 -15 .00
Fredag  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .11 .00 -17 .30
Lørdag  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10 .00 -15 .00
Søndag   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  lukket

Dette nummer:
• Side 3:  Møder og andre aktiviteter - Interesseret i medlemskab?
• Side 4: Hjemmemødet og foredraget hos Birthe og Per
• Side 6: Billeder fra Hans Ole Kofoeds akvarium
• Side 7: Aqua-dag i Ølstykke 12. november
• Side 8-9:  Den gule Altolamprologus calvus fra Tanganyikasøen
• Side10-12: Planter og de store cichlider fra Sydamerika
• Side13: Poecilia formosa er bare anderledes
• Side 14: Fra ungefødernes glemmebog - Limia melanogaster
• Side 15: Bestyrelsen - kontaktpersoner - kontingentsatser 

Øvrige oplysninger:
Hjemmeside:     www.vatk.dk
Klubbladet:  Redaktør:  Per Kyllesbech Petersen
  Ansvarshavende:  John Pærremand, formand
Trykkeri:     Danmarks langsomste Lyntrykkeri
     Søe-Knudsens Offsetkopiering
     Hammeren 5, 7850 Stoholm
     Tlf. 9754 1483
Stof til næste blad:   Senest 10. okt. 2017 (udk. i uge 43).

Hjemmebesøg hos Martin og Annette 
tirsdag den 10. oktober kl. 19.00
Mødested: Bilka Slagelses P-plads (v. varmecentralen) kl. 18.30

eller hos Martin og Annette Brynjolf, Orebovej 32, 4295 Stenlille kl. 19.00
Vi skal besøge Martin og Annette Brynjolf i Stenlille.
Martin og Annette har mange akvarier i flere stuer, både selskabsakvarier, special
akvarier og ikke mindst masser af Tanganyikachlider.
Tilmelding til Bjarne senest søndag d. 8. oktober på tlf./SMS 2882 0657 eller 
mail: bjarne_larsen@live.dk.
Mangler du kørelejlighed til mødet, kan du aftale evt. samkørsel med Bjarne ved 
tilmelding til mødet.

Andre aktiviteter
07-10-2017 Reptil- og Terrariemessemesse i Rødovrehallen
11+12-11-2017 Akvarie- og Terrariemesse i Rønbjerghallen i Skive
12-11-2017 Akva-dag i Ølstykke. Arr. ØAF og DAU Region Sjælland
Se mere på http://www.vatk.dk/index.php/aktuelt/aktiviteter-i-hobbyen

SÆLGES
Akvarium, aluminium med glas 160x55x55 + pumpe (har været tomt i et par år).
Sælges for 400 kr.

Henv.: Jens V. Bruun . Telefon/SMS: 2014 4321.

Interesseret i medlemskab?
Medlemskab oprettet i sidste kvartal af 
året vil gælde for resten af året plus ef-
terfølgende kalenderår.
Kender du nogen der tænker på et med-
lemskab, vil det være en fordel at fore-
tage indmeldelsen nu.
Hvis du er ikkemedlem, så ret henven-
delse til klubbens medlemsansvarlige 

Frank Johansen på tlf./sms 5046 9700 
eller mail: helleogfrank@atix.dk, og 
bed om at få indmeldelsesmateriale til-
sendt. - Oplys dit navn, tlf. og mail-
adresse, så vil du få tilsendt materialet.
Som ikke-medlem er du som altid vel-
kommen til at deltage i et par møder før 
du bestemmer dig for et medlemskab.

http://akvariestuen.dk
http://vatk.dk
http://www.langsom.dk/
mailto:bjarne_larsen%40live.dk?subject=Tilmelding%20til%20m%C3%B8de%20i%20VATK
http://www.vatk.dk/index.php/aktuelt/aktiviteter-i-hobbyen
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ÅBNINGSTIDER:
Mandag - fredag . . .10.00 -17.30
Lørdag - søndag . . .10.00 -15.00

ALT TIL HAVEBASSIN

Vestsjællands
største udvalg

Scan eller klik på
qr-koden

og se månedens tilbud

www.bonniedyrecenter-slagelse.dk

Hjemmememøde med foredrag 
hos Birthe og Per
Tirsdag den 19. september havde vi et 
kombineret hjemmemøde og foredrag.
Hjemmemødet blev holdt hos Birthe og 
Per i Bringstrup.
Foredraget stod Hans Ole Kofoed fra 
Holbæk Akvarie Klub for.
Der var pæn interesse for mødet da der, 
trods et par afbud, mødte 10 medlem-
mer op.
Efter foredraget fremvistes en 5 minut-
ters videofilm optaget af ét af klubbens 
medlemmer, Jens V. Bruun fra det ny-
ligt afholdte EM i Show Guppy i Taa-
strup.
Per har »specialiseret« sig i mindre- og 
nanno-akvarier. - Han har to 30 liters 
nanno-akvarier i stuen, og knap 20 
akvarier i fyrrum/bryggers; ingen over 
55 liter, de fleste på 1630 liter.  Der er 
tale om små opdræts og selskabsakva-
rier med små ty-
per fisk fra Asien 
og Sydamerika, 

f.eks. neon, nannostomus, små coryd-
oras, otocinclus og amano rejer. Der er 
også et 30 liters akvarium med Ta-
deurndina ocellicauda (påfuglekut-
ling). Derudover lidt sejlfinne gup-
py-opdræts-akvarier.

Foredraget
Hans Ole Kofoed nedlagde i 
2016 sit 25 år gamle 530 li-
ters stueakvarium og starte-
de op fra bunden med et nyt 
576 liters Aquastabil Move 
akvarium.
Hans Ole har i processen la-
vet dagbog og gennemfoto-
graferet processen. - Det er 
der blevet et meget interes-
sant foredrag ud af.
Processen kan også ses og 
følges på Hans Oles hjem-
meside på adressen: 
http://www.famkofoed.dk.

http://bonniedyrecenter-slagelse.dk
http://www.bonniedyrecenter-slagelse.dk/?pid=32
http://www.bonniedyrecenter-slagelse.dk/?pid=32
http://bonniedyrecenter-slagelse.dk
http://www.fam-kofoed.dk/index.php/anden-hobby/akvariehobby
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DAU og Ølstykke Akvarieforening afholder

Søndag den 12. november 2017
Sandbjerghallen 

Skolevej 9, 3660 Stenløse

Alle med interesse for akvariefisk er velkomne 
– Entré kun 20,- kr. –

Dagens program (ca.-tider):
Kl. 10.00 Indlevering til auktion 

Kl. 11.00 Velkomst ved formand Allan Olssen (ØAF)

Kl. 11.05 Foredrag ved Sven Erik Riedel
Hvilken belysning passer til mit akvarium?
- Sven Erik, der er formand for Københavns 

Akvarieforening og mangeårig akvarist, fortæller om 
belysning af planteakvarier.

Kl. 12.30 Pause
Kl. 13.15 Foredrag ved Kurt Buchmann

Akvariefiskenes sygdomme
- Kurt, som er professor ved Københavns Universitet, 

fortæller om sygdomme hos vores akvariefisk, 
årsager, behandling og forebyggelse.

Kl. 14.30 Auktion over de indskrevne auktionsnumre.
Lad andre få glæde af dit overskydende udstyr, planter og 
fisk eller gør et kup på auktionen – Læs om auktionen på 
www.3650fisk.dk 

Der trækkes lod på indgangsbilletten
om præmier fra vores sponsorer 

Dyrene På Torvet
Bryggertorvet 4.b
3650 Ølstykke
Telefon 4717 8070
www.dyrenepaatorvet.dk

Akva-dag

Har premiere på den helt nye akvarieserie fra Akvastabil
som hedder Family og bygger på Plug&Play begrebet.
Serien lanceres i størrelserne 54 l. 80 l. og 112 l. og alle tre 
størrelser præsenteres af Bonnie Dyrecenter Værløse som 
planteakvarier med LED lys, CO2 og  Chihiros Doctor til 
bekæmpelse af alger.

Bonnie Dyrecenter Stenløse
Egedal Centret 35
3660 Stenløse
Telefon 4717 1708
www.bonniedyrecenter.dk

Bonnie Dyrecenter Værløse
Bymidten 18
3500 Værløse
Telefon 4448 1562
www.bonniedyrecenter.dk

Bonnie Dyrecenter Værløse
DanKoi har over 30 års erfaring med pumper og filteranlæg 
samt rensning af vand, fra akvarier til havebassiner og 
naturlige søer.
Demo af kraftige og energieffektive pumper fra Blue Eco
med variabel styrke direkte på rotorens omdrejninger der 
medfører lavt strømforbrug – kan også bruges i saltvand.

Besøg også Ølstykke Akvarieforening i deres nye lokaler på adressen (i kælderen under Sandbjerghallen)
Bag DAU Region Sjælland står: Holbæk Akvarie Klub - Karlemosens Akvarieklub - Københavns Akvarieforening

Roskilde Akvarieforening - Vestsjællands Akvarie- og Terrarie Klub og Ølstykke Akvarieforening

Annonceprisliste

Vestsjællands Akvarie- og Terrarieklubs medlemsblad Pragtsmerlingen udkommer 7 gange årligt, 
og annoncer tegnes forud for et år ad gangen.-Tegningsperioden er fra 1/1-31/12.
Tegnes en annonce inde i den periode, modregnes der i prisen for hver manglende udgivelse.

Alle priser er for annoncer i farve. 
 Ønskes annoncen bragt i sort/hvid,  
reduceres prisen med 30%.

1/1 side (180x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  910 kr.
1/1 side, omslagets inderside (190x125 mm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.170 kr.
1/1 side, omslagets bagside (190x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.300 kr.
1/2 side (87x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 455 kr.
1/4 side (40x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  260 kr.
1/8 side (20x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195 kr.

Hans Ole Kofoeds akvarie som det tog sig ud ved bedømmelsen ved regionsme-
sterskabet i marts i år.

http://3650fisk.dk
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Altolamprologus calvus kendes i 3 far-
vevarianter. 

Fisken på billedet herover er en gul 
Altolamprologus calvus mere præcist 
en han. 
Den lever i Tanganyika-søen udfor 
Nsumbu National Park i Zambia. 
Indtil for nylig troede man at den var 
forsvundet, men nu har lokale fangst-
mænd fundet en bestand der er stor nok 
til at et antal har kunnet fanges og eks-
porteres til USA. 

Altolamprologus calvus er endemisk i 
den sydlige del af Tanganyika-søen. 

Der er den sorte, som du ser på billedet.
øverst til højre. 
Den er i godt humør. Hvis den var vred 
ville den være helt sort. 
Bemærk det skælløse område på fi-
skens hoved, deraf kommer efternavnet 
calvus, der betyder ”skaldet” på latin. 
Den nærmeste slægtning til de skaldede 
er Altolamprologus compressiceps.

Forsvundet, men genfundet 

Den gule Altolamprologus calvus fra 
Tanganyika-søen

Den 3. variant er den hvide, og hverken 
den eller den gule er krydsninger eller 
kulturformer made in Singapore. 
Men holder du Altolamprologus calvus 
må du kun holde én farvevariant i sam-
me akvarium. 
Når kærligheden opstår er den skaldede 
farveblind og resultatet kan blive kryds-
ninger. 

Ingen af varianterne er umiddelbart ci-
chlider for begyndere. 
Især vildfangede kan være ganske sarte 
overfor vandskift og temperaturskift. 

Denne artikel er lånt af  @quarium, Danmarks ene-
ste akvarieugeblad (copyright)
Skriv til ib.aquarium2@gmail.com og få bladet 
som PDF hver uge gratis og uforpligtende.

mailto:ib.aquarium2%40gmail.com?subject=
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Akvariet på billedet tilhører Ólafur Ingi 
Gunnarsson som bor i Island. Akvariet 
er på 900 liter og befolket med cichli-
der fra Mellem- og Sydamerika. 
Sidst i artiklen er der lidt data Ólafurs 
akvarium, men denne artikel handler 
om de store cichlider og planter. og det 
er jo et delikat emne. 
I Irland (ikke Island) har man haft en 
diskussion om disse prægtige fisk og 
planter, og den kan vi også overføre til 
Danmark. 
Sean O’Neil bor i Cork og har et 600 
liter akvarium og fortæller at det er be-
folket med Aequidens rivulatus, Aque-
dens pulcher, Cichlasoma severum + en 
enlig Astronotus ocellatus, som svøm-
mer rundt i det irske vand som er blødt 
og surt. 
Det er vand altid i Irland, derfor er det 
velegnet til whiskey, som ikke er en 
skotsk opfindelse. Irerne har opfundet 
denne drik og de staver det med ey. 
Det var et sidespring, men Sean har et 
problem og det er planter. 

Akvariet er indrettet med flodsand, sten 
og rødder, men ikke noget planteliv og 
det er det som Sean så gerne vil have. 
Så hvad gør han så? 
Er der en løsning der hedder harmoni 
mellem cichlider og planter?

Fisken på billedet er en af de fisk som 
Sean har i sit akvarium. Den er en Cich-
lasoma severum og den er planteæder 
med forkærlighed for kogte ærter, spi-
nat og alt det andet planteædende ci-
chlider holder af og så er der akvariets 
planter der bare opfattes som friske 
lækkerier. 

Aequidens rivulatus som går i samme 
akvarium er ikke så slem til at æde 
planter, men den graver og roder i bun-
den og planterne kommer op med rod. 
Fisken har det engelske popnavn Green 
Terror og det passer på dens forhold til 
akvariets plantevækst. 

Aequidens pulcher forgriber sig ikke 
direkte på planterne, den holder tværti-
mod af at stå i beplantningen, men når 
den kommer i leg, så graver den til 
planterne flyver om ørene. 
Du kan holde den i et akvarium beplan-
tet med store robuste planter som er 
sikret med sten omkring rødderne.

Rød Oscar, Astronotus ocellatus, er den 
ultimative lugekone m/k. 
Seans enlige røde Oscar vil grave mere 
op end alle de andre tilsammen og når 

den er i gang vil den fortsætte med at 
gennemrode bunden. 

Er det helt håbløst med de store cichli-
der og planter? 
Det er svært, men det er ikke helt håb-
løst. 

Cichliden på billedet er en Cyphotila-
pia frontosa med oprindelse i Tangany-
ika-søens dybe vande, ned til 70 m, 
hvor ingen planter har slået rod.. 
I akvariet vil frontosaerne grave og 
rode lige så meget som deres latiname-
rikanske fætre, så hvad har den lykkeli-
ge ejer, frontosa ejere er altid lykkelige, 
gjort for at sikre den flotte anubias og 
akvariets øvrige vegetation. 
En hver lykkelig frontosa ejer vil give 
mig ret i at opgaven ikke er let. 
I den oprindelige tekst til billedet oply-

Planter 

og de store 
cichlider fra Sydamerika
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ses det at beplantningen er Java bregne 
og Anubias som er fæstnet til trærød-
der. Du skal købe store robuste planter 
til formålet. 
Glem alt om stiklinger og lidt svække-
de planter. Det er kun de største, stær-
keste - og dyreste der duer her. 
I teksten siger man at forsøget kan lyk-
kes, men der loves ingenting. 
De penge du giver ud på planterne må 
betragtes som risikovillig kapital, med 
tryk på risiko, hvis akvariets cichlider 
er C. severum eller andre med smag for 
det grønne. 

De flydende alternativer 

Planten på billedet herover er alminde-
lig i alle tropiske områder på den vest-
lige halvkugle. 
Navnet er Limnobium laevigatum og 
som det fremgå af billedet er den en fly-
deplante. 
Den vil snart danne et grønt tæppe på 
overfladen og selv om nogle fisk  må-
ske? vil æde den er den svær at udryd-
de. 

Hornblad, eller videnskabeligt beteg-
net, Ceratophyllum submersum er også 
en flydeplante som næsten ikke er til at 
få bugt med. 
Den hører til i den europæiske natur og 
breder sig hæmningsløst. 
Den er sikker på alle akvarie auktioner 
og går i posevis til små penge. 
Hornblad er yderst hårdfør og stiller in-
gen særlige krav til vand eller tempera-
tur. 
Du kan også prøve vor hjemlige an-
demad, men pas på! 
Hvis du har den i akvariet er den næ-
sten umulig at blive af med.

Akvariets data 
Størrelse: 200x75x60 cm = 900 liter. 
Filter: Fluval FX5 + AM 3388 filtre. 
Belysning: Aquastabil T5 39 W (tændt 10 
timer pr. døgn). 
Bundlag: Strandsand, hvidt. 
Dekoration: Et par mindre rødder. Et par 
sten og en Juwel baggrund. 
Vandet: Temperatur 26°C Vandet skiftes 
med 30% om ugen. 
Beplantning: Anubias, valisneria + nogle få 
øvrige. 
Planterne er befæstet med sten så fiskene 
ikke bare kan grave dem op. 
Det fremgår ikke hvilke sten der bruges, 
men måske er det lava. Islandske akvarister 
behøver ikke købe det. Det kan stort set 
samles op overalt på vulkanøen, men det 
bliver det ikke bedre egnet af til akvarie-
brug. 
Fiskene: Astronotus ocellatus, Archocen-
trus nigrofasciatus, Thorichthys meeki, 
Cichlasoma octofascia-tum, Hypselecara 
temporalis, Vieja synspilum, Heros severus, 
Geophagus brasiliensis, Hypsophrys nica-
raguensis, + nogle få ikke cichlide arter.

Denne artikel er lånt af  @quarium, Danmarks eneste akvarieugeblad (copyright)
Skriv til ib.aquarium2@gmail.com og få bladet som PDF hver uge gratis og uforpligtende

De små fisk på billedet er ungefødende 
tandkarper helt nøjagtig Poecilia for-
mosa. 
Umiddelbart virker den lille fisk, der 
stammer fra det sydlige Texas og det 
nordøstlige Mexico med Rio Tuxpan 
som sydgrænsen, helt almindelig. Bio-
topen er kystnære områder. 
I de mexicanske delstater Tamaulipas, 
Nuevo Leon og Veracruz findes den 
også i indlandets floder og vandløb. 
I Texas har man indført den i flere in-
denlandske biotoper. 
Sådan er Poecilia formosa anderledes 
Den er et af de meget få hvirveldyr som 
har ukønnet formering. 
Der er ikke alt det der med han & hun. 
Den er aseksuel, der er ikke nogen sek-
sualitet og ingen leg mellem artsfæller. 
Men hvordan så? Ja, det er ikke stor-
ken. Hunnerne kloner sig selv og følge-
lig bliver alt afkom genetiske hunner. 
Altså er hunnerne nogen rigtige ”ka’ da 
selv” piger, men alligevel skal der lidt 
hjælp til fra hannens side. Han afgiver 
sin sæd på den klassiske måde, men 

æggene bliver ikke befrugtede af den. 
Han bliver ikke fader til afkommet. 
Hans rolle er blot at stimulere æggene 
så de udvikler sig til små Poecilia for-
mosa. 
Fænomenet kaldes gynogenesis eller 
sædafhængig parthenogenese (jom-
frufødsel) Ved sidstnævnte er der slet 
ikke brug nogen han. 
Men hvor kommer hannerne så fra? 
Den alligevel nødvendige han kan jo 
ikke være en Poecilia formosa, de er 
hunner, men hvem er han så? Altså ham 
der ikke er faderen, på dén måde man 
skulle tro. . .
Mulige kandidater kan være 
P. latipinna, P. mexicana , P. latipunc-
tata og i nogle tilfælde P. sphenops og 
måske den triploide, meget sjældne, 
Poecilia formosa. 
Sidstnævnte er som navnet siger sam-
me art, men den er triploid, dvs. den har 
3 kromosomer mod normalt 2. 
Formålet med denne meget sjældne 
strategi er stadig en gåde for videnska-
ben.

Denne artikel er lånt af  @quarium, Danmarks eneste akvarieugeblad (copyright)
Skriv til ib.aquarium2@gmail.com og få bladet som PDF hver uge gratis og uforpligtende

Poecilia formosa 

er bare anderledes

mailto:ib.aquarium2%40gmail.com%20?subject=ib.aquarium2%40gmail.com%20
mailto:ib.aquarium2%40gmail.com?subject=
mailto:ib.aquarium2%40gmail.com%20?subject=ib.aquarium2%40gmail.com%20
mailto:ib.aquarium2%40gmail.com?subject=
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Formand: John Pærremand
Skælskør Landevej 69,  
Lundforlund, 4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 71
Mail: paerremand@atix.dk

Næstformand: Jens Bjarne Larsen
Opdrætsregistrator 
Valbygårdsvej 35, 4200 Slagelse
Tlf. 28 82 06 57
Mail: bjarne_larsen@live.dk  

Kasserer: Mette Pærremand
Skælskør Landevej 69,  
Lundforlund, 4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 56
Mail: paerremand@atix.dk

Bestyrelsesmedl.: Frank Johansen
Overdrevsvej 11, Sørbymagle
4200 Slagelse
Tlf. 50 46 97 00
Mail: helleogfrank@atix.dk 

Sekretær / Red. af medlemsblad og hjemmeside: 
Per Kyllesbech Petersen, 
Skovagervej 14, Bringstrup, 4100 Ringsted
Tlf. 25 88 33 54
Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Suppleanter: 
Birthe Petersen Tlf. 57 61 70 41 birthe@kyllesbech-petersen.dk
Kim Arleth Tlf. 20 48 90 39 k_velin@hotmail.com
Lis Norgaard Tlf. 58 52 02 19 lisnordgaard@yahoo.dk 

Klubbens postadresse er formandens
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Scan qr-koden og se 
vatk.dk på din tablet 
/ smartphone.

Kontaktpersoner/ansvarsområder:

Nye medlemmer - Indmeldelse - Saltvandsområdet: 
Frank Johansen
Overdrevsvej 11, Sørbymagle, 4200 Slagelse
Tlf. 50 46 97 00 - Mail: helleogfrank@atix.dk

Aktiviteter - Opdrætskontrol - Ferskvandsområdet: 
Jens Bjarne Larsen
Valbygårdsvej 35, 4200 Slagelse
Tlf. 28 82 06 57 - Mail: bjarne_larsen@live.dk  

Koordinering – Udlån – Havebassinmøder – Terrarieområdet: 
John Pærremand
Skælskør Landevej 69, 4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 71 - Mail: paerremand@atix.dk

Registrering/arkiv/referater – Hjemmeside - Nyhedsbreve 
Medlemsblad – PR – Hjemmebed. - DAU og Regionen: 
Per Kyllesbech Petersen, Skovagervej 14, 4100 Ringsted
Tlf. 25 88 33 54 - Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Økonomi (ind- og udbetalinger) – Regnskabsføring: 
Mette Pærremand
Skælskør Landevej 69, Lundforlund, 4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 56 - Mail: paerremand@atix.dk

Fra ungefødernes Glemmebog 

Denne artikel er lånt af  @quarium, Danmarks eneste akvarieugeblad (copyright)
Skriv til ib.aquarium2@gmail.com og få bladet som PDF hver uge gratis og uforpligtende

Fiskene på billedet hedder Limia me-
lanogaster, eller popnavn Sortbuget li-
mia. 
Den er en af de ungefødere som sjæl-
dent ses i handelen selvom den er nem 
at holde og at opdrætte. Den er også op-
drættet i Danmark, men nærmere om 
dette opdræt foreligger ikke. 
Den lever endemisk i Jamaica, hvor 
biotopen er små vandløb. 
Den er en lille fisk. Hannen bliver 4 cm. 
Hunnen 5 cm. 
Akvariet skal have tætbeplantede om-
råder, vekslende med åbne svømme-
pladser. 
Akvariet skal være relativt stort. Flyde-
planter i overfladen er en rigtig god idé 
her. Vandets værdier skal være: Tempe-
ratur 22-28°C PH 7,5-8,5 DH 20-30. 
Kravene til foder er ikke komplicerede. 
Der fodres som ved alle andre ungefø-
dere. 

Han og hun 
Leg og opdræt er som hos andre unge-
fødende. 
Et særligt forhold er at de ikke, i det 
mindste ikke så meget som andre unge-
fødere, æder deres unger. 
Ja, fra nogle sider oplyses at forældre 
og unger kan gå sammen. 
Ungerne kommer til verden efter 4-6 
uger. Et kuld er på 2050 unger som er 
relativt store ved fødslen. 

Limia eller Poecilia? 
Oprindeligt blev den klassificeret som 
Limia, så blev den gjort til en underart 
af Poecilia. 
For at forvirringen skulle være fuld-
kommen er den igen blevet placeret un-
der Limia, men i en stor del af akvarie 
litteraturen regnes den med til Poecilia. 

Limia melanogaster

mailto:paerremand@atix.dk
mailto:bjarne_larsen@live.dk
mailto:paerremand@atix.dk
mailto:helleogfrank@atix.dk
mailto:per@kyllesbech-petersen.dk
mailto:birthe@kyllesbech-petersen.dk
mailto:lisnordgaard@yahoo.dk
http://www.vatk.dk
mailto:helleogfrank@atix.dk
mailto:bjarne_larsen@live.dk
mailto:paerremand@atix.dk
mailto:per@kyllesbech-petersen.dk
mailto:paerremand@atix.dk
mailto:ib.aquarium2%40gmail.com%20?subject=ib.aquarium2%40gmail.com%20
mailto:ib.aquarium2%40gmail.com%20?subject=ib.aquarium2%40gmail.com%20
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ÅBNINGSTILBUD

 
v. John og Nikolaj Pærremand
Skælskør Landevej 69, Lundforlund, 4200 Slagelse
Telefon: 5858 4476 • Mail: info@fuldafdyr.dk • Web: fuldafdyr.dk

Åbningstider: Ma.-fr. 10-17.30 - Lø.-sø. 10-15

Se vore super gode tilbud på www.fuldafdyr.dk

Altid 
kompetent 
og personlig 
betjening

John Nikolaj

Stort udvalg i dyr og tilbehør
Stort antal arter 
af akvariefisk

Planter

Dekorations-ma-
terialer

Pumper m.v.

Akvarier
Slanger/snoge

Anoler/agamer

Farvefrøer

Edderkopper

Alt i udstyr

Terrarier
Finker

Kanariefugle

Undulater

Papegøjer

Bure og legetøj

Fugle
Kaniner/marsvin
hamster/mus

Bure og legetøj

Gnavere

Foder og tilbehør

Hund og kat

VELKOMMEN i 

Vi har altid et godt tilbud 
til dig og dine dyr . . . 

Fisk - Fugle - Pattedyr - Krybdyr og padder

Fuld af dyrFuld af dyr

Fuld af dyr

www.facebook.com/fuldafdyr

http://fuldafdyr.dk
http://fuldafdyr.dk
http://fuldafdyr.dk
https://www.facebook.com/Fuldafdyr
https://www.facebook.com/Fuldafdyr

